Постановление
Администрации Курского района
Курской области
от 29.12.2014г.
№ 4056

Об утверждении нормативов финансирования
 расходов на оплату труда работников
бюджетных муниципальных
общеобразовательных учреждений
и на приобретение учебников  и учебных
пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг)

      В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 2 Закона Курской области от 9 декабря 2013 года №121-ЗКО  «Об образовании в Курской области» и в целях обеспечения государственных гарантий  реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждениях  посредством предоставления субвенций общеобразовательным учреждениям, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий,  средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), Администрация Курского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые нормативы  финансирования расходов на оплату труда работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений для определения необходимого для реализации основных общеобразовательных  программ размера субвенции муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям  в части расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений.
2. Установить норматив финансирования расходов на обеспечение учебного процесса в расчете на один класс общеобразовательного учреждения по всем уровням общего образования – в размере 20875 рублей в год на класс.
3. Постановление вступает в силу  с 1 января 2015 года.

Глава Курского района	В.М.Рыжиков

                                                                                  Утверждены
                                                                        постановлением Администрации
                                                                        Курского района Курской области
                                                                       От 29.12.2014 г. №4056

	                      Нормативы
Финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений для определения необходимого для реализации основных общеобразовательных программ размера субвенции общеобразовательным учреждениям  в части расходов на оплату труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений                                                                                                                                         (рублей)

	Нормативы финансирования расходов общеобразовательного учреждения, находящегося в сельской местности

	                 Уровень начального образования  (1-4 классы)

	Общеобразовательная школа
	624602

	Лицей, гимназия
	718293

	Коррекционный класс
	749523

	Индивидуальное обучение больных детей на дому
	99936

		 Уровень основного образования (5-9 классы)

	Общеобразовательная школа
	837567

	Лицей, гимназия
	963202

	Коррекционный класс
	1005080

	Индивидуальное обучение больных детей на дому
	169892

	Уровень среднего общего образования  (10-11 классы)

	Общеобразовательная школа
	849959

	Лицей, гимназия
	977453

	Коррекционный класс
	1019951

	Индивидуальное обучение больных детей на дому
	215863